
Soud zrušil elektrárně Počerady výjimku na 
emise rtuti. Podle ekologů musí zastavit 

provoz 
 

 
 
 
ČTK	
7.	srpna	2024	·	12:15	
	

Ústecký krajský soud zrušil uhelné elektrárně Počerady výjimku z limitu na vypouštění 
rtuti. Vyhověl žalobě ekologických organizací, které o rozsudku informovaly. Zároveň 
podle nich nyní elektrárna bude muset zastavit provoz. Elektrárnu vlastní skupina 
Sev.en Energy. 

„Krajský soud v Ústí nad Labem dnes rtuťovou výjimku zrušil z důvodů závažných 
pochybení při zjišťování skutkového stavu, jejichž vlivem byly limity udělené elektrárně 
v emisní výjimce významně nadhodnoceny,” uvedla Eliška Beranová, právnička 
advokátní kanceláře Frank Bold. 

Výjimka pro dva z pěti bloků elektrárny přestala platit 31. července. Pro další blok měly 
výjimka původně přestat platit 31. prosince a pro poslední dva bloky 30. června 2025. 
Majitel skupiny Sev.en Energy Pavel Tykač už dříve uvedl, že elektrárnu zvažuje zavřít 
na jaře 2025. 


